
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 77: Servicios de educación de mercado

CPA: 85p

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 2.768.655

Importaciones 0

Resto de España 0 74 Educación mercado 2.702.560 97,61% 97,61%

Resto del mundo 0 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 16.824 0,61% 98,22%

Total oferta a precios básicos 2.768.655 78 Actividades de servicios sociales mercado 10.042 0,36% 98,58%

Costes de distribución e impuestos 59.358 62 Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos 6.747 0,24% 98,83%

Costes de distribución 0 61 Actividades jurídicas y de contabilidad; actividades de las sedes centrales; actividades de consultoría de gestión empresarial5.458 0,20% 99,02%

Impuestos netos sobre los productos 59.358 56 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información 5.430 0,20% 99,22%

Total oferta a precios de adquisición 2.828.013 81 Actividades deportivas, recreativas y de entretenimiento 5.272 0,19% 99,41%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 404.044

Gasto en consumo final 2.423.969

Gasto de los hogares 1.441.311 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 90.548 22,41% 22,41%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 982.658 28 Metalurgia. Fabricación de productos de hierro, acero y ferroaleaciones 28.715 7,11% 29,52%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 74 Educación mercado 26.048 6,45% 35,96%

Formación bruta de capital 0 63 Investigación y desarrollo 23.283 5,76% 41,73%

Formación bruta de capital fijo 0 79 Actividades de servicios sociales no mercado 19.199 4,75% 46,48%

Variación de existencias 0 75 Educación no mercado 17.582 4,35% 50,83%

Exportaciones 0 39 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 15.582 3,86% 54,69%

Exportaciones al resto de España 0 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 14.992 3,71% 58,40%

Exportaciones al resto del mundo 0 56 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información12.245 3,03% 61,43%

Total demanda a precios de adquisición 2.828.013 77 Actividades sanitarias no mercado 12.225 3,03% 64,45%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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